
Protokoll Vier-Jahreszeiten Pokal 

2. Runde Spätsommer 11.09.2021 
 

 

 
Wettkampfort: Hoyerswerda, Schützenstand an der B97 
 
Ausrichter: Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda 
 
Disziplin: Makarov Pistole 25m - mit bestehender Ausschreibung 
 
Wettkampfwetter: angenehme Sonne und bis an die 19 Grad 
 
Wettkampfleiter: Rainer Kruscha 
 
Kampfgericht: Peter Roland 
 
Leiter der Auswertung: Hanno Knöfel und Thomas Schlicht hat geholfen 
 
An dem Spätsommer-Wettkampf haben 95 Schützen teilgenommen. Es gab 
keine Proteste. 

 



Einzelwertung Runde Sommer 2

Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

1 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 6 4 0 0 0 0 0 116

1 May, Thomas Dresdner SV 6 4 0 0 0 0 0 116

1 Rinck, Roland PSSG zu Dresden 6 4 0 0 0 0 0 116

4 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 7 1 2 0 0 0 0 115

5 Schreivogel, Lutz SV 1990 Hoyerswerda 6 3 1 0 0 0 0 115

6 Fellenberg, Maik SV Lichtenberg 5 4 1 0 0 0 0 114

6 Koch, Achim 1. SGi Freital 5 4 1 0 0 0 0 114

8 Hillemann, Steffen PSSG zu Dresden 5 4 0 1 0 0 0 113

9 Preußner, Michael FSG Großenhain 5 2 3 0 0 0 0 112

10 Dr. Unger, Joachim Briesnitzer SV 4 4 2 0 0 0 0 112

10 Schönborn, Ralf Dresdner SV 4 4 2 0 0 0 0 112

12 Bollmohr, Yvonne Briesnitzer SV 3 6 1 0 0 0 0 112

13 Milde, Hans-Peter SV 1990 Hoyerswerda 4 3 3 0 0 0 0 111

14 Albrecht, Jens 1. SGi Freital 4 3 2 1 0 0 0 110

15 Kühnel, Jens SV Sacka 3 4 3 0 0 0 0 110

16 Edelmann, Siegfried 1. SGi Freital 5 1 3 0 1 0 0 109

17 Körtel, Andreas PSSG zu Dresden 3 4 2 1 0 0 0 109

18 Dumpf, Christian Dresdner SV 3 3 4 0 0 0 0 109

19 Kunte, Isa FSG Großenhain 2 5 3 0 0 0 0 109

20 Wagner, Falk Briesnitzer SV 1 7 2 0 0 0 0 109

21 Schüller, Berndt SV Sacka 3 3 3 1 0 0 0 108

22 Oppel, Stefan Briesnitzer SV 2 6 0 2 0 0 0 108

23 Ullmann, Kurt 1. SGi Freital 2 5 2 1 0 0 0 108

24 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 0 7 3 0 0 0 0 107

25 Vogel, Tobias PSSG zu Dresden 2 5 1 1 1 0 0 106

26 Fischer, Peter 1. SGi Freital 2 3 4 1 0 0 0 106

27 Pohl, Sylvio SV 1990 Hoyerswerda 1 5 3 1 0 0 0 106

28 Liebsch, Cornelia SV Sacka 2 4 3 0 0 1 0 105

29 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 2 4 2 1 1 0 0 105

30 Worowsky, Sandro SV Sacka 2 3 4 0 1 0 0 105

31 Fischer, Rene` SV 1990 Hoyerswerda 3 2 2 2 1 0 0 104

32 Dworatzek, Rocco SV HOY 2 4 1 2 1 0 0 104

32 Winkler, Jörg Dresdner SV 2 4 1 2 1 0 0 104

34 Finke, Kai PSSG zu Dresden 2 2 4 2 0 0 0 104

35 Peter, Roland SV 1990 Hoyerswerda 2 4 1 1 2 0 0 103
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

36 Knie, Gero Dresdner SV 2 2 3 3 0 0 0 103

37 Linke, Wolfgang Dresdner SV 1 4 2 3 0 0 0 103

38 Casper, Tom Briesnitzer SV 2 2 3 2 1 0 0 102

39 Heinrich, Jörg SG Kamenz 1 3 3 3 0 0 0 102

40 Appler, Moritz Briesnitzer SV 1 2 5 2 0 0 0 102

41 Schönherr, Frank Briesnitzer SV 4 4 0 1 0 0 1 101

42 Bitterlich, Peter PSSG zu Dresden 0 5 2 2 1 0 0 101

43 Kruscha, Rainer SV 1990 Hoyerswerda 1 3 3 1 2 0 0 100

44 Schuffenhauer, Joachim MGS 1 1 6 1 1 0 0 100

45 Clausnitzer, Frank PSSG zu Dresden 1 2 4 1 2 0 0 99

46 Knie, Rita Dresdner SV 2 1 3 1 3 0 0 98

47 Haupt, Uwe MGS 0 4 2 2 2 0 0 98

48 Burri, Andreas SV 1990 Hoyerswerda 1 2 2 3 2 0 0 97

49 Theuser, Karin PSSG zu Dresden 1 5 1 2 0 0 1 95

50 Lindner, Steffen SV 1990 Hoyerswerda 1 3 0 2 3 1 0 94

51 Zickmantel, Rolf 1. SGi Freital 1 0 3 3 2 1 0 92

52 Hofmann, Andre` SG Kamenz 0 3 3 0 1 3 0 92

53 Weser, Jürgen 1. SGi Freital 0 1 5 1 1 2 0 92

54 Schlicht, Thomas SV 1990 Hoyerswerda 0 1 3 3 3 0 0 92

55 Byhahn, Jens SKV Goppeln 1 0 3 3 1 2 0 91

56 Müller, Georg Eberhard 1. Sgi Freital 2 2 1 2 1 1 1 89

57 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 2 1 2 3 0 1 1 89

58 Redslob, Thomas FSG Großenhain 2 1 0 6 0 0 1 89

59 Ziegner, Hans-Jürgen 1. SGi Freital 1 2 3 2 0 1 1 89

60 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 1 2 3 1 1 1 1 88

61 Ziesmer, Jürgen SV 1990 Hoyerswerda 1 1 1 4 2 0 1 85

62 Kreidel-Watky, Harald SV 1990 Hoyerswerda 0 2 1 4 2 0 1 84

63 Watky, Corina SV 1990 Hoyerswerda 0 1 3 2 3 0 1 83

64 Smoller, Dieter SV 1990 Hoyerswerda 2 2 1 2 0 1 2 81

65 Lindner, Mike 1. SGi Freital 0 1 2 3 1 2 1 80

66 Jonitz, Gerd 1. SGi Freital 1 1 3 1 1 1 2 77

67 Kretschmer, Hans-Jörg FSG Großenhain 0 2 3 1 2 0 2 77

68 Purtzel, Bodo SV 1990 Hoyerswerda 1 3 1 2 0 0 3 73

69 Schurmann, Rene` SV 1990 Hoyerswerda 1 1 0 2 4 0 2 73

70 Eichler, Benno PSSG zu Dresden 1 0 2 2 2 1 2 73

71 Vietze, Steffen PSSG zu Dresden 0 1 2 2 2 1 2 72

72 Wiltgrupp, Tino SV Valtenberg 1 0 0 4 2 1 2 71
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

73 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 2 2 1 1 0 0 4 65

74 Jurisch, Günter SV Sacka 2 2 1 0 1 0 4 64

75 Scholz, Ulf SV 1990 Hoyerswerda 0 1 1 3 2 0 3 64

76 Raspe, Siegfried MGS 1 0 3 2 0 0 4 60

77 Biallas, Mario SV HOY 0 2 1 2 0 1 4 57

78 Raspe, Christian MGS 1 0 3 1 0 0 5 51

79 Schubert, Hans-Jürgen SV 1990 Hoyerswerda 1 0 2 1 0 1 5 48

80 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 0 2 1 0 2 0 5 48

81 Heink, Bodo SV Heideland 0 1 2 1 0 1 5 47

82 Grosser, Sebastian SV HOY 0 0 2 1 2 0 5 45

83 Feist, Volkmar 1. SGi Freital 0 0 2 1 1 1 5 44

84 Schwarz, Jürgen SV HOY 0 1 1 0 1 2 5 43

85 Schlicht, Hans-Joachim SV 1990 Hoyerswerda 1 2 0 0 1 0 6 42

86 Effenberg, Peter SV 1990 Hoyerswerda 0 1 1 2 0 0 6 39

87 Sturm, Andreas Briesnitzer SV 0 0 2 1 1 0 6 37

88 Watzke, Heinz-Dieter SV Heideland 0 0 0 0 3 1 6 31

89 Tometschek, Karl-Heinz PSSG zu Dresden 0 0 2 1 0 0 7 29

90 Neumaier, Robert PSG Wittichenau 0 0 1 2 0 0 7 28

91 Pannasch, Olaf SV 1990 Hoyerswerda 0 0 0 3 0 0 7 27

92 Wathky, Henry SV 1990 Hoyerswerda 0 0 1 0 0 0 9 10

93 Gentsch, Jörg SV 1990 Hoyerswerda 0 0 0 0 1 0 9 8

94 Schumann, Harry SV 1990 Hoyerswerda 0 0 0 0 0 1 9 7

95 Schneider, Anja SV Valtenberg 0 0 0 0 0 0 10 0
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Mannschaftswertung Runde Sommer 2

Rang Mannschaft Verein Gesamt 12

1 Die Freitaler 1. SGi Freital 34518

2 Die Unwiderstehlichen 3+1 Dresdner SV 33713

3 Die Sandlatscher SV 1990 Hoyerswer 33211

4 Klotzscher Altfüchse PSSG zu Dresden 32610

5 Die roten Dirty Harry`s SV Sacka 3238

6 Druschba-Freundschaft Briesnitzer SV 3227

7 Panzerregiment 16 FSG Großenhain 3109

8 Freitaler Windbergschützen 1. SGi Freital 3038

9 Spätlese vom Windberg 1. SGi Freital 2916

10 Die Reservisten von Schacht 15 SV 1990 Hoyerswer 2336

11 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV 1990 Hoyerswer 2031

12 Die frisch Einberufenen SV 1990 Hoyerswer 1462

13 Die Ausbildungs-Kompanie SV 1990 Hoyerswer 1442

14 Das letzte Aufgebot SV 1990 Hoyerswer 1191

15 Pobjeda Briesnitzer SV 1091

16 Die Heideland-Beeren SV Heideland 780

17 Die Kremel Hausmeister FSG Großenhain 770

Tagessieger:

Sieger "Goldene Platzpatrone":

Tagessieger Mannschaft:

Missachtung des "Roten Sterns"

Anja Schneider - SV Valtenberg

Hanno Knöfel - 1 Sgi Freital / Thomas May - Dresdner SV / Roland Rinck - PSSG zu Dresden

Die Freitaler - 1.Sgi Freital

Jens Albrecht, Bodo Heink, Georg Müller Eberhard, Günter Jurisch, Mario Biallas,
Benno Eichler, Gert Jonitz, Robert Neumeier, Siegfried Edelmann, Sebastian Grosser,
Michael Preußner, Yvonne Bollmohr und Gero Knie......einfach nur Respekt 

Ehrungen Vier-Jahreszeiten-Pokal              Runde2. Runde2021
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Rangliste Einzel Runde Sommer 2

Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 May, Thomas Dresdner SV 150 119 5116 235

2 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 130 115 4115 230

3 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 110 114 8116 230

4 Preußner, Michael FSG Großenhain 110 116 6112 228

5 Rinck, Roland PSSG zu Dresden 90 112 10116 228

6 Koch, Achim 1. SGi Freital 90 113 9114 227

7 Schreivogel, Lutz SV 1990 Hoyersw 90 111 8115 226

8 Kühnel, Jens SV Sacka 90 116 8110 226

9 Schönborn, Ralf Dresdner SV 80 113 9112 225

10 Dumpf, Christian Dresdner SV 90 114 5109 223

11 Bollmohr, Yvonne Briesnitzer SV 70 111 9112 223

12 Fellenberg, Maik SV Lichtenberg 90 108 6114 222

13 Wagner, Falk Briesnitzer SV 50 113 12109 222

14 Milde, Hans-Peter SV 1990 Hoyersw 70 110 8111 221

15 Winkler, Jörg Dresdner SV 80 116 8104 220

16 Albrecht, Jens 1. SGi Freital 70 109 7110 219

17 Pohl, Sylvio SV 1990 Hoyersw 40 113 12106 219

18 Hillemann, Steffen PSSG zu Dresden 80 105 6113 218

19 Schüller, Berndt SV Sacka 30 108 11108 216

20 Kunte, Isa FSG Großenhain 40 106 10109 215

21 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 50 109 7105 214

22 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 30 107 11107 214

23 Heinrich, Jörg SG Kamenz 40 111 8102 213

24 Finke, Kai PSSG zu Dresden 70 108 4104 212

25 Fischer, Peter 1. SGi Freital 50 105 5106 211

26 Körtel, Andreas PSSG zu Dresden 40 102 8109 211

27 Casper, Tom Briesnitzer SV 60 108 5102 210

28 Appler, Moritz Briesnitzer SV 30 108 6102 210

29 Oppel, Stefan Briesnitzer SV 20 101 10108 209

30 Worowsky, Sandr SV Sacka 30 103 6105 208

31 Edelmann, Siegfri 1. SGi Freital 70 95 4109 204

32 Schönherr, Frank Briesnitzer SV 50 101 8101 202

33 Clausnitzer, Frank PSSG zu Dresden 20 103 599 202

34 Hofmann, Andre` SG Kamenz 30 109 892 201

35 Kruscha, Rainer SV 1990 Hoyersw 20 101 7100 201

36 Fischer, Rene` SV 1990 Hoyersw 50 95 2104 199

* keine Teilnahme
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

37 Peter, Roland SV 1990 Hoyersw 40 95 7103 198

38 Zickmantel, Rolf 1. SGi Freital 30 106 592 198

39 Theuser, Karin PSSG zu Dresden 20 102 995 197

40 Redslob, Thomas FSG Großenhain 60 107 289 196

41 Ziegner, Hans-Jür 1. SGi Freital 50 107 489 196

42 Schlicht, Thomas SV 1990 Hoyersw 00 100 592 192

43 Weser, Jürgen 1. SGi Freital 10 97 292 189

44 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 20 99 688 187

45 Ziesmer, Jürgen SV 1990 Hoyersw 50 101 285 186

46 Linke, Wolfgang Dresdner SV 10 82 6103 185

47 Burri, Andreas SV 1990 Hoyersw 30 86 297 183

48 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 20 94 289 183

49 Lindner, Steffen SV 1990 Hoyersw 10 87 494 181

50 Kretschmer, Hans FSG Großenhain 10 102 677 179

51 Schurmann, Rene SV 1990 Hoyersw 10 97 473 170

52 Jonitz, Gerd 1. SGi Freital 20 90 277 167

53 Scholz, Ulf SV 1990 Hoyersw 00 103 564 167

54 Smoller, Dieter SV 1990 Hoyersw 20 85 381 166

55 Jurisch, Günter SV Sacka 20 99 764 163

56 Vietze, Steffen PSSG zu Dresden 00 91 572 163

57 Wiltgrupp, Tino SV Valtenberg 10 71 071 142

58 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 20 76 465 141

59 Effenberg, Peter SV 1990 Hoyersw 00 99 539 138

60 Eichler, Benno PSSG zu Dresden 20 63 073 136

61 Schwarz, Jürgen SV HOY 00 93 343 136

62 Schubert, Hans-Jü SV 1990 Hoyersw 40 83 248 131

63 Schlicht, Hans-Jo SV 1990 Hoyersw 10 78 642 120

64 Döring, Peter Briesnitzer SV 80 117 10 117

65 Dr. Unger, Joachi Briesnitzer SV 40 0 4112 112

66 Nützmann, Erwin PSSG zu Dresden 30 111 50 111

67 Sturm, Andreas Briesnitzer SV 00 73 137 110

68 Ullmann, Kurt 1. SGi Freital 20 0 5108 108

69 Vogel, Tobias PSSG zu Dresden 20 0 5106 106

70 Flittert, Peer 1. SGi Freital 10 106 50 106

71 Liebsch, Cornelia SV Sacka 20 0 4105 105

72 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 00 57 448 105

73 Dworatzek, Rocco SV HOY 20 0 4104 104

74 Knie, Gero Dresdner SV 20 0 2103 103

* keine Teilnahme
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

75 Neumaier, Robert PSG Wittichenau 10 75 028 103

76 Kempe, Andreas SG Kamenz 10 102 30 102

77 Bitterlich, Peter PSSG zu Dresden 00 0 5101 101

78 Gentsch, Jörg SV 1990 Hoyersw 30 92 18 100

79 Blechschmidt, Re SV Heideland 20 100 20 100

80 Schuffenhauer, Jo MGS 10 0 1100 100

81 Ebert, Andre` 1. SGi Freital 30 99 00 99

82 Knie, Rita Dresdner SV 20 0 198 98

83 Willenberg, Manu Dresdner SV 10 98 20 98

84 Haupt, Uwe MGS 00 0 498 98

85 Kunte, Mario FSG Großenhain 20 97 40 97

86 Heink, Bodo SV Heideland 10 50 247 97

87 Tutzschky, Eberha SV 1990 Hoyersw 00 97 30 97

88 Thomas, Lothar Gilde Hoyerswerd 00 92 20 92

89 Byhahn, Jens SKV Goppeln 10 0 091 91

90 Müller, Georg Ebe 1. Sgi Freital 20 0 289 89

91 Finke, Patrick SV 1990 Hoyersw 10 86 10 86

92 Grosser, Sebastia SV HOY 00 41 045 86

93 Kreidel-Watky, Ha SV 1990 Hoyersw 00 0 284 84

94 Watky, Corina SV 1990 Hoyersw 00 0 183 83

95 Kubisch, Hans SG Kamenz 00 82 40 82

96 Herrndorf, René Briesnitzer SV 20 81 10 81

97 Pannasch, Olaf SV 1990 Hoyersw 10 54 227 81

98 Lindner, Mike 1. SGi Freital 00 0 180 80

99 Watzke, Heinz-Di SV Heideland 00 47 131 78

100 Tometschek, Karl- PSSG zu Dresden 00 47 229 76

101 Feist, Volkmar 1. SGi Freital 00 30 144 74

102 Purtzel, Bodo SV 1990 Hoyersw 10 0 373 73

103 Stark, Lothar SV Heideland 10 63 00 63

104 Raspe, Siegfried MGS 10 0 060 60

105 Biallas, Mario SV HOY 00 0 257 57

106 Richter, Heiko SV 1990 Hoyersw 10 51 20 51

107 Raspe, Christian MGS 10 0 051 51

108 Wathky, Henry SV 1990 Hoyersw 00 0 010 10

109 Schneider, Anja SV Valtenberg 00 8 00 8

110 Schumann, Harry SV 1990 Hoyersw 00 0 07 7

* keine Teilnahme
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Rangliste Mannschaft Runde Sommer 2

WinterRang Mannschaft Verein Frühjahr GesamtSommer Herbst

01 Die Freitaler 1. SGi Freital 342 687345

02 Die Unwiderstehlichen 3+1 Dresdner SV 346 683337

03 Die Sandlatscher SV 1990 Hoyerswer 334 666332

04 Klotzscher Altfüchse PSSG zu Dresden 331 657326

05 Die roten Dirty Harry`s SV Sacka 323 646323

06 Panzerregiment 16 FSG Großenhain 329 639310

07 Druschba-Freundschaft Briesnitzer SV 310 632322

08 Freitaler Windbergschützen 1. SGi Freital 299 602303

09 Spätlese vom Windberg 1. SGi Freital 303 594291

010 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV 1990 Hoyerswer 304 507203

011 Die Reservisten von Schacht 15 SV 1990 Hoyerswer 273 506233

012 Pobjeda Briesnitzer SV 311 420109

013 Die Ausbildungs-Kompanie SV 1990 Hoyerswer 265 409144

014 Die frisch Einberufenen SV 1990 Hoyerswer 234 380146

015 Die Kremel Hausmeister FSG Großenhain 199 27677

016 Die Heideland-Beeren SV Heideland 197 27578

017 Das letzte Aufgebot SV 1990 Hoyerswer 155 274119
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